# LANDESGESETZBLATT

## FÜR DAS BURGENLAND

#### Jahrgang 2019

Ausgegeben am 4. Juli 2019

46. Gesetz vom 5. Juni 2019, mit dem das Grundsteuerbefreiungsgesetz 1995 geändert wird (XXI. Gp. RV 1749 AB 1789)

### Gesetz vom 5. Juni 2019, mit dem das Grundsteuerbefreiungsgesetz 1995 geändert wird

Der Landtag hat beschlossen:

Das Grundsteuerbefreiungsgesetz 1995, LGBl. Nr. 58/1995, in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 10/2010, wird wie folgt geändert:

#### 1. § 1 Abs. 1 lautet:

- "(1) Für Neubauten von Eigenheimen, Wohnungen und Wohnheimen sowie für Aufbauten bestehender Bauten, wenn hiedurch eine neue Wohnung geschaffen wird, für die eine Zusicherung der Förderung nach den Bestimmungen des Wohnbauförderungsgesetzes 1968, BGBl. Nr. 280/1967, in der Fassung des Bundesgesetzes BGBl. Nr. 800/1993, des Wohnbauförderungsgesetzes 1984 WFG 1984, BGBl. Nr. 482/1984, in der Fassung des Bundesgesetzes BGBl. I Nr. 131/2001, des Bgld. Wohnbauförderungsgesetzes 1991 BWFG 1991, LGBl. Nr. 53/1991, in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 55/2004, des Burgenländischen Wohnbauförderungsgesetzes 2005 Bgld. WFG 2005, LGBl. Nr. 1/2005, in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 38/2015, oder des Burgenländischen Wohnbauförderungsgesetzes 2018 Bgld. WFG 2018, LGBl. Nr. 60/2018, erteilt wurde, wird eine zeitliche Befreiung von der Grundsteuer gewährt."
- 2. In § 2 Abs. 2 wird die Wortfolge "§ 53 Bewertungsgesetz 1955 BewG 1955, BGBl. Nr. 148, zuletzt geändert durch BGBl. I Nr. 100/2006" durch die Wortfolge "§ 53 Bewertungsgesetz 1955 BewG 1955, BGBl. Nr. 148/1955, in der Fassung des Bundesgesetzes BGBl. I Nr. 77/2016" ersetzt.
- 3. Dem § 8 wird folgender Abs. 5 angefügt:
- "(5) § 1 Abs. 1 und § 2 Abs. 2 in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 46/2019 treten mit dem der Kundmachung folgenden Tag in Kraft."

Die Präsidentin des Landtages: Dunst Der Landeshauptmann: Mag. Doskozil



Dieses Dokument wurde amtssigniert.

Siegelprüfung und Verifikation unter www.burgenland.at/amtssignatur